REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA RROGOZHINE X
Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social '
Nr_’l:‘f T Prot. Rrogozhing,mé 22 </ 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt [/ / 2026

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2025

nga fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve g€ nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
familje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet qe nuk jane
shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshljet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJK:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 20 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke géné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe ekonomike té miratuara né

vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t& Ké&shillit Bashkiak Rrogozhiné pér marrjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 83574 leke

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE
Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social

3-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin e 6% té& bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista q& i bashkangjitet projektvendimit né total té familjeve t& propozuara n€ skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé

1-Haxhi Qamil Sheshi
2-Qemal Shaban Sheshi
3-Atlije Ndri¢gim Huqi
4-Xhevahir Hamdi Pepa
5-Flamur Adem Dervishi
6-Sadije Dull Mici

7-Lije Sulejman Shehi

Njésia Lekaj
1-Besim Sali Uku
2-Xhevdet Caush Legini

3-Luiza Figiret Cani

Shuma qé perfitojné
5'227leke
3'7031eke
5'940leke
3'703leke
5'881leke
2'178leke

3'703leke

Shuma qé pérfitojné
3'7031eke
3'7031eke

5'940leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE B
BASHKIA RROGOZHINE
Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social "

Njésia Rrogozhiné Shuma gé pérfitojné
1-Marjeta Astrit Xhafa 7°920leke
2-Sami Ahmet Memolla 6'732leke
3-Brunilda Sherbet Sina 3'960leke
4-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
5-Hajrije Flamur Xhavara 3'7031eke
6-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
7-Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
8-Lindita Alush Kashari 2°178leke
9-Perparime Behar Cani 2'178leke
10-Shpetim Nuri Fejzo 2°178leke

Per komision

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit Soc)'

Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Edison MEMOLLA
” 5/’-;)‘\\9}2(' ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. ¢/ Pprot. Rrogozhiné, mé% . ¢/.2026

RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PicR DHENIEN E NDIHMiS EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN DHJETOR 2025 NGA FONDI I BLLOK-

NDIHMES 6 %”
Té nderuar Késhilltarég ,

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024
me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese nga sistemi i
pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e qeverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vieresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet qe nuk jane shpallur
perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s& bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér té€ Kryetarit t€ Bashkisé nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Dhjetor 2025 jan& 20 familje me fond prej 83574 (tetedhjeteetremije e
peseqindeshtatedhjeteekater) leké. Kéto jané familje q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pik&zimit
dhe do té trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé t& strukturés sé familjes (pjesétaréve né familje) sipas

Udhézimit t& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por q€ nuk mund t&
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jeté mé e larté se 8000 (teté mij€) leké né muaj. N& bazé t& vlerésimit social-ekonomik té béré né

familje nga administratori shogéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér

kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret t& cilét plotésojné kéto familje pér t'u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Dhjetor 2025 si mé poshté:

Njésia Gosé

1-Haxhi Qamil Sheshi
2-Qemal Shaban Sheshi
3-Atlije Ndri¢im Hugqi
4-Xhevahir Hamdi Pepa
5-Flamur Adem Dervishi
6-Sadije Dull Mici

7-Lije Sulejman Shehi

Njésia Lekaj
1-Besim Sali Uku
2-Xhevdet Caush Legini

3-Luiza Figiret Cani

Njésia Rrogozhiné
1-Marjeta Astrit Xhafa

2-Sami Ahmet Memolla

Shuma qé perfitojné
5'227leke
3'7031eke
5'940leke
3'703leke
5'881leke
2'178leke

3'7031eke

Shuma qé pérfitojné
3'703leke
3'7031eke

5'940leke

Shuma qé pérfitojné
7°920leke

6'732leke
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3-Brunilda Sherbet Sina 3'960leke

4-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
5-Hajrije Flamur Xhavara 3'703leke
6-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
7-Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
8-Lindita Alush Kashari 2'178leke
9-Perparime Behar Cani 2'178leke
10-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke

Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale N& Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér munges€ pikésh. Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzgjedhur pérfituese né€ NE jan&
rekomanduar né sistem qé té trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji t& gjitha familjet pérfituese t& NE dhe t& 6% 1 jan€ nénshtruar
kontrollit pér pérdorimin e fondeve t&é ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e Sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

)

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

y ™
¢ M ]

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Nr.'?ll’rot. Rrogozhiné,mé 25 /o7 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr daté / /2026

“pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2026 nga

fondi | pushtetit vendor”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje t& véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqgeverisjen Vendore” VK B nr. 52 ,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e

Buxhetit t&¢ Bashkisé Rrogozhin& pér vitin 2026 ,Ligjin Nr. 10296 ,daté¢ 08.07.2010 “Pér

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té&
Zbatimit t& Buxhetir”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 *“ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit

shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé g€ do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 18 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,

2-Fondi total prej 87 562 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé t&€ vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkis¢

Rrogozhiné té vitit 2026 (Llogaria 606-1004) .
Lista qé i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
1.Bajram Misir Mosha 5881 leké 160306051E Kryevidh
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2.Anxhelina Nevruz Xhafa
3.Vjollca Shyqyri Gjini

4 Kumrije Pilo Xhafa
5.Bajame Maliq Saliu
6.Lije Sulejman Shehi
7.Entela Sokol Aliu
8.Margarita Tomorr Xhafa
9.Pajtim Beqir Alla
10.Daut Vath Beu
11.Artur Nuri Xhafa
12.Ardiana Xhavit Hoxha
13.Sadije Dull Mici
14.Entela Tomorr Xhafa
15.Eliriana Petrit Xhafa
16.Yllka Sherbet Xhafa
17.Emine Refik Gjuzi
18.Elsona Vlgsh Cgba

Ledian Hasani

Dorina Magolli
Brunilda Gjuzi /

5881 leké
3703 leké
3703 leké
5881 leké
5881 leké
5881 leké
3703 leké
4792 leké
5881 leké
2178 leké
5881 leké
2178 leké
5881 leké
5881 leké
4792 leké
3703 leké
5881 leké

1957170678
H25607036D
H36214033F
136029010P

G45524185E
J96205008K

H25730183A
H10815050E
F60510081C
101227127U

H4622303 1M
G75401092E
1957210471

135814037)

H55917022D
H05130039K
J06119067K

Rrogozhing
Rrogozhing
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné

Lekaj

Rrogozhing
Rrogozhiné
Gosé

Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing

KRYETAR

Edison MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
Nr. 7jl[ Prot. Rrogozhingé,mé Zo_/ /2026

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Janar 2026.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2026 nga fondi |
pushtetit vendor

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve q& jetojné né gjendje t& véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté¢ 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 52 ,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé¢ Rrogozhing pér vitin 2026” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit t&¢ Buxhetit”, t& nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé " ,Vkm nr.597 date 4.9.2019 « Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t€ Késhillit Nr. 03 ,daté¢ 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jané 18 familje pér muajin Janar 2026 ,familje q€ plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t& Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t&
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 87 562 leke parashikuar né VK B nr. 52 ,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhingé pér vitin 2026,

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2026 (Llogaria 606-1004) .

Familjet jané t& kategorive si mé poshté:

I. Bajram Misir Mosha 5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
2. Anxhelina Nevruz Xhafa 5881 lek& (f. né& varféri ekstreme ) pika 8 e VKb nr 03 dt.27.01.2020

3. Vjollca Shyqyri Gjini 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4. Kumrije Pilo Xhafa 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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5. Bajame Maliq Saliu 5881 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
6.Lije Sulejman Shehi 5881 leké (f. me & ardhura & pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
7.Entela Sokol Aliu 5881 leké (f. n& varféri ekstreme ) pika 8 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

8. Margarita Tomorr Xhafa 3703 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
9. Pajtim Beqir Alla 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
10. Daut Vath Beu 5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
11. Artur Nuri Xhafa 2178 leké (F. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

12. Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
13. Sadije Dull Mici 2178 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

14. Entela Tomorr Xhafa 5881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

15. Eliriana Petrit Xhafa 5881 leké (f. n& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

16. Yllka Sherbet Xhafa 4792 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

17. Emine Refik Gjuzi 3703 lek& (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
18. Elsona Vlash Coba 5881 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit t&€ ndihmés

ekonomike™.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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